-

-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.721/2018

DISPÕE SOBRE A SEGURANÇA E A PROTEÇÃO CONTRA
A MORDEDURA CANINA NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Os proprietários de imóveis residenciais e os estabelecimentos comerciais
que possuem animais de guarda devem sinalizar os imóveis com placas indicativas, em
lugar visível e de fácil leitura, alertando sobre a presença de animais de guarda.

Art. 2° - É de responsabilidade do proprietário tomar todas as medidas necessárias
para garantir a segurança dos funcionários dos Correios, leituristas de água e luz,
coletores de lixo e Agentes Comunitários de Saúde do Município de Imperatriz, contra os
ataques de cães.

Parágrafo unico - Aos agentes ou funcionários que necessitem adentrar nos
imóveis, deve ser garantido acesso seguro, longe do alcance dos cães.

Art. 3Art. 3° - É obrigatória a instalação de caixa coletora de correspondências em todos
os imóveis residenciais, comerciais e institucionais situados no Município de Imperatriz.

Art. 4Art. 4° - A caixa coletora de correspondências deverá atender dimensões mínimas,
padronizadas, próprias para cada tipo de imóvel residencial, unifamiliar e multifamiliar,
comercial e institucional, fixadas pelo órgão municipal competente.

Art. 5° - Os atos danosos cometidos por animais são de inteira responsabilidade de
seus proprietários, respondendo o proprietário pelos danos que o animal causar a
terceiros.

§ 1° - Quando o ato danoso for cometido sob a guarda de terceiros, estender-se-á
responsabilidade a este, que alude o caput deste artigo.

§ 2° - Defeitos ou aberturas na grade do portão ou em cercas de proteção dev
ser consertados, garantindo que o cão não entre em contato direto com os profissionais
mencionados no artigo 2° desta lei.

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP- 65.901-440
www.imperatriz.ma.gov.br

-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Art. 6 Art. 6° - A fiscalização e aplicação das respectivas sanções serão feitas pelo órgão
municipal competente.

Art. 7° - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 60 (sessenta)
dias contados da data da publicação.

Art. 8° - Esta lei entra em vigor 60 (sessenta) dias após a data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 09 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2018, 197.0 DA INDEPENDÊNCIA E
130.0 DA REPÚBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS ANDR~r RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65 .90 1-440
www.imperatriz.ma.gov. br

~U~~ICAÇÕES

f'O"TAIUA H' tm OE ff OE ABRI. OI! XIII

~OOnlftlfÓClfN0Npe1u M
flll!ÓO Munklp.i o, Crlfrnt:1 • do
M .. ~ .... pedtlc&,tdiOWN -··

O PRFFErTO UUt.lCIPAI. OE IMl'ERATRIZ. ESTADO DO M,t,IW,lkA,0.
,ltAHCISCO DE AIILS AHORADI! RAMOS, l'IO utO ÓU Wlt nblliçOII llpl.
quelhe'"COl'llndaa~~l'IO-IIOO M 37GIC«-l.uç6oí.,_II
nolrololOGM 18â ~E~Orl01'1010lldoM'1 Gll.ej
Olgflnc.a do ~ t COJ,IIIOERANOO t L.i Munq)li 1 235/'2007 1 lei
Como__,,._ 001/2011. QW ó.,p(II IOtfe 1 ~ ~ .... de
"'"'-• MunoQIJel N ._..,_

Rl!IOLVIE:

A11. 1• • Noir.- iDGOMAA COITA AV'El.lNO fl.HO, ~
~O.O.~loc:tll-SEDES.oa,a11w1çtodilOIIOf:NADORD!
OHPU.UdoíU'llloliu-c,plllit~~rdaAddnol,_ , FMOCA.

Alt.2'"·E• PanMWn1.,,.0QOf1111d1111de-~ __,_da,.,.._,,.da~

DA&ltelt DO PREflrTO MUNICIPAL OE IMP!AATR&Z, EfTAOO DO
MAAAHHÃO, EMH D1 ABRll Df 2011, 111"ANODAWOfPl!HOl!NCIAf 1W
DAREPUaUCA.

f~ DE AUII AMORAOI! RAMOI

l"flfff.lTO MUHICf'AL

~
l'lfAOOOOMAAAHld,O

l'flt'll fUlt.A MUNiCi,Al D( W.PEAA TRIZ
PROCl/ltAOOll1A Gtll:Al 00 MVHICIPto

IOUt.lPl{UV:1D

,,_._"""lollMr■-..o.cs,1No-"°. 11 .04.001 /lOll •'Gk
,OltTAAIA 111•, 00',/1011.

-r,"1C4DO (AI: Sr.(•l Ãim>iilo f1Wf0$CO AUCUOA. ,,_,_ IWll l
.'!,;:~~~~

fQ VOIU lltmOIII CJ~ IWI *"~ dtf&W UCftn 111
p,wo4tlS(olllttH )lllll,, au,r,c.,o.~.no•IICl•NÇO..,._,uno
radl.,4.lab,.... ... ,_.

o..ae)6, ra r~-i,- ....,~-■~

A C.m,ulo IIICOntl•·-- lnltalacl• H "'°",.iO ~i,.- Clnoltl 110 rod- 11Llnlllo ,., fllr>dolllffltfltodl• Ol rOOh U IJ:001\.

\ .. ~L.,., •< n.i.'-,
AlldilnGewll•~ht

hMi1M11llôe■lllkiJ■ Nl'rOcl8M AdrniNlctlttMOiqllllllr

LDOAOl"ÃIUAW l.nl/1011

DIVO. 901111. A HCUUNÇA ! A ,11o?!ÇÃO COHnu.
A IIIO!tDE>UIIA CAttlHA NO IIIV..ICWIO Of. -(IUTitll 1:
0Ã OUUI.U l'tlOYl0t HCIAI.

O ,-1,mo MIMICIPAL OI: IWlfi!Alllll, UIADO 00 """"HHÃO, ' "' Lt.lfll A
l OOOI OI MUI MAaffAN TII QUI ACÃMA.IUI, MUHIC#'Al OI: YIIIU.0011.U
Al'IICWOU l t.U IA#CQIO A n:ouwr. U!I:

""-,. • 0t_..i.oo c1■ ...,,.. ,._•0t .....,___...._.,. ,.,._,,,_•~•----u,.,....._ _ _..~.••-••taOJ..,..,.. ·"""'"~•IOl'Hon$11cl■ --•fllMI•
Atl.l' • fH,._,. __ ...,_.41_!Dfll _____ ___

0111 1111 ... . .....--ca .... ._. ...... c.:..-. ................. .... =-:~•..__C:O.-._ ......... ~ ............ -.
,.,,,,.,. Wllet -- ..... , .... ..._.._.,.~..,.,_-

.......... _....,.._IIIOWl. ""'9■•._--

Ar1.1A4l' • f~;a · ~·----··~-
Of--•-.- · .. ...__...._,..._.,,. .. ._...

Atl.fAlt.1°,Ac,ou---••~-----....._._ ~--~---·--_._.._--.__.....,
---~ ..... ..-..,ao~~

At\P·O.-"'-,_,__, .... _n._,._..,.._ ..
::..:.---• ,_.__.,. 1 PI...-., .-, ._ - o --■I ._ 1

f 1', 0.0...0I .. M_IDt_Oll_ ■ ,...a.•.,_... N __ ,.

,_ao,,w""' ■ ----•°""""-""""
fJ" •Doflolol-.~111 i,- IO~cr,,--01~_ __ ...__,,. ... Dc:lollk-.. - ---c-Of,rolll ....

~l'I0"'902"°""' 1■1

Ar1.IA4r•A~•~ ... ,._.. .. ._,__...._~.,_ --Att. ... o ...... ,_.....,, __ ,..._,.. ... ,..C .. I0{-1

-e--■• ... "'~ .. .

""-••~IIO- •-..... IO !->--,o.•-•~

l'IIANCIICOm MM ~III.AolilOI
"IUIITO~AL

o progtU§O ..

o progresso
TERÇA, 10 DE ABRIL DE 2018

UTADO DO~
l'Rf:r!ITIJRA MUNtCPAL DE MPERATRIZ

GABINETE DO PRUEITO

PORTARIA N.ºlfn OEOt DE ABM.OE 2011.

fllOIWlf dD cat;o W1r CIDffUl6o c,w
~1,1Clllouttu~1.

O PREFEITO 00 MUNICIPto oe IMPERATRIZ. Enaoo do
Mllrilo, FRANCISCO Df ASSIS AHORAOE AAMOS no 11tO dt -
llr~i.g.1,Q1.rtlhlstooonletldl1pc1Ddll'(llt0no,rqoldo1i1.l1
CMI Con&llluiçi6o f tdnl. no lrlc:ilO Ido 11ft. 19 da Corl~ [ltl!MI, 1
Í'IC'90 N do art 51 dl lei 0l'ganlC!I óo t.b11cípo t CONSIOERAHOO I lei
l.vk,palrf 1.:m,011ICM1o.nmblodt20071Lti1eomp:.,r,.ru,001ao11,
CJ,ldilpOo tobf-. 1 ReNl':Jtl.oç,loÃO'IWtúMl'llda PNliNutl ~OI -- 11.ESOlY(:

M 1•üorw.- AHTONIAU.OOLllAdo Q100 tfflcomlulo
ót COOfU>IENADOR OE CRECHE. M CRICH! MlJNtclPAL A.011. 00
CAMPO l nC,olcgllDAS-lda~Wunidpalcle~

M.t • fwpot1an1 1111J1ernwçc,n1dluc1iJ-..pubka,çto ru.,_., .. N,,,...,,_ót.....,.._

M.3"Rl-..oglffl-tlt•~•ccntr6rio

GAIIIHETE DO PREíEITO Ml.NCIPAI. OE IMPEAATll.tl,
C&TADO DO IMfWrfHÃO, EM 05 OE ABRI. DE 2011. 117 • ANO 0A
INOEPF.HOEHc~E130•o,.REPOeuc,o. ~

fllAHCSICO OI! ASSIS IJÚ):JDf RAM01
p,.f,ltioMianlcipal

l ffMIOIIO~
,ec,~WVIIGl'AIOlM>04TIIIZ

IMllllh'.DOJllllllfl'tO

O PREFEITO MUNOPH.. DE IMPEAATRIZ. ESTADO 00 NA,Al,MHÃO,
nw«:,sc:o DE AIIJI AfrtDIW>( li.AMOS,,.._. .................
4,ahlllioCOlllllnlialpeti..._,,_ __ l doM.Udl~fldlrll.
IIOll'IOIOldoArt.19cllllCo,"f1ulçao~. nonc.to l doM.51dllll
°'Vll'ltl do l,,l,Ncfplo I CONSIOBtAHDO I l• ..,_.. 1 2l&nl7 , 1.11
~ comcne . ..,. MpOa .-. 1 RNMu■çto """-•IM dl

~ ...... -~
IIUOlYIE:

M. i' · ~ IUJIA JALU SOUSA CAITIIO, do -., -~= OI COOIU)fl,/ADOR, d, Slct1W11 ~ dl ~ Soc:i11

M 1' · [MaP'ortlinl "'°IIIIV(IOl.,. daadl-~ra
J1IKlrw'11Prtflil;qdl....._com..,....,_ 1dll:I Q20IN:if•dl20II.

Nl,)' .... -.o;.on-.... ~-c.t:llirlr"O

·'• ' · ;;.
IITAOODOIUJ'lANHÃO

l'IIUEINIU.Of lllPEAATRIZ
lt:CRfTANA ~Al Ot: IU'.OUl.AIUZACÃO •IHlWIIA UIIIANA

fOIITAIUI.Jri.'Nl'ZOIIDE210EIIWIÇODl20U ao..,o.-~-------·~--.......--~-----º HCllFI.WO DE. llf~ fUHOIÂll1A Ufl.aAHA DO
lilUNJCIPIO Dl IWIIIAlllii, no IM de t1-•1 •.0IJl:01tt CCIII----• ~
...o,(f-,OOf,__,dllC""Colla. .... ndl~<IIIJQ II

llflOI..Y!:

Nt,1••~11,._IG~IIWllnMISU'"i°lo
....... ~:dlodlt M ~ dll ·Jio ........ ~~•G.Olle4..,.,,...,30.,,_....20,._
r..o-,o.cu..11;;1 ... ,.'V
11' . ............ o ·- i.Jg ..xi o f/' OOltlOIM:iAl'SU.F ~-Plfll•.....,...,...i•C•oeow ,
O...llb..F11to

tr. 0.- M Of ,,_._ ~14 1 224.-201111111"' --1111•~-~-
M.2' • ~ ... MPlll .......... "'9dldll6 _.._,..~ ......... ~ ... -.... ...... ot ____ ..,_. .. a., ........ (JICM}. ..... --M.2'-flUpg,,., .. ..... ... . ptlWM - pWllla,çio.

"""-·"'~e..., ... ..
~ -., IICllll.úlo Df llfOIA>JUZAÇÃO '1Jlrl0WllA

UllaAMA 00 lill,UIICIPIQ 1)( lltll't:111,TIUZ. Íl!fido 00 W•IMlo. - 21 • N Ili ....
1191011 , .. _ ... ~ •111'11111•1 •

'a'
;.,.

l"l~~~:Dl-=~lltZ
lt:ClllfANAlilUNM:WAI.Ol IIIOlll,AIUU,ÇAOFUNCIIÁMA UQAHA

P'OftTAIIIAN.º OOJl'Jl1IOI: llOI MAflÇOOI a-l i -----~-,__.--.._.., ..... -.....--.. ~-----O IRMTÁlllO OI: 111:0ULAIUZAÇÃO f'-"IOIÂNA UII.INIA 00
lill.Hfldl'loDIIWIIIA""1.,,,o-01-~••---•....-
__,ICIIC..L_.....,...,........,.Hildl~•Z011

""°'"' Mr•--•~-----... •lirlf•llfU9Çjo•
~~ ... 111...-çloclo .... o.t.wl.-..i;,Ool
ll"OOl«l.0.ll' CJ.0J7?11Çld,clv ... 2l,__o•ZO"lt
'-dlhi.Ololl00fSit1otCiofllN

11•. ~olfllWIIW!oll!O o ff OO?nDlllOA&'SEJl' . ~ccn,o,..,.. .. .-.c.,.~~a-
1HulllOlldotS.,,.Gomtt

P,. ~ M Of OIOCl•IOII 16""7015 1 17J1/lD1119M1
NIIIIIOlllll'IF"""'"'O ....... llillc,,

Alt.2' , 0llf~ ....... 'll~kidet ll ...... --i:ar• ...... ~ ... ~.....,..._ ... 11r .... ....,
ot--~"lldoll~Gnllibldpo("GM).,-1 _,,..
Nt.l'-ü:.Potiw .. _.,,,,,,... ........ _p,A,l,c.içJo,

HTADODOIWtAH~
'7tUEITUR.6 MUNICPAL DE IMPIII.Alllll.

OAIINETI! 00 Pll.fFEITO

P'O'IT'AIUA N.•,rn OI! OI Of ABRI. DE 2011.

&-■r'21(MPOMl~QW
•IPKll'a. • IM~p,o~

O PREFEITO DO MUHICIPIO OE Ui4PERAl"1Z. Ettlóo oo
MIi.mio FRANCISCO OE ASSIS AHOR.\Ol IV.MOS no U1G 111 ~
~ltvM,fll"lhllloCONW'.clMp■lo._potlonoftllOllôollt. 37
41 C-llluiç,to ftGlfll. no ftM li do ■rt. 1i dl Coru~ E1llldull, 1
ftCilo li 00 111. 51 da lli Ol;Wc,a do ~ • CONSIOEllAH00 1 l li
~lln" ln.5, dl lldl~0.2007•Le1Comc,llmll'àt001/2011,
pdllpo■ ~1R...UullnçloAdnwnlltr.._dlPret.tul• Munocip.:oe - 11.Uot.VE:

NI 2'Ett.po,IMll.,...._'li9o'"ldNO.MIIPl,blelçao
,_,_....dl,,..._dlllnp■qw

M'Y'll."'°9-MN~tfflan'in;i..

GAIMHETE 00 PREFEITO MUMCIPAL OE NPfRATRLZ.
ESTADO DO w.RAHHÃO, EM 05 OE A.8RI.. DE 2011, m .• AHO 0A
N<OEPEN>à<olAE 1,0 • a. .. PU11UCA ~

fltAHOSCO O! ASSIS AHORADÊ ~ ,,.,.1111111~ f°' '

l"OllfTAIUA N' 1711 DE OI Df AMll. Ot: ?011

b-•■ p,1,t• c•91dlC_,.,N. ,.,.
ttpedflc.a.tcl.t.oulJNl)fOtlcl-.i.t-.

O PR(F[rTO r.M\ICPAI. OC IMPEAATRll CSTAOO 00 MAAAAkA.ô
,IU.HCIICO DE ASSII ANOIIADf liU.IIO& IIO lltO dll 1.-~ "9â
~llluoc.onlP:l•plloOollpmllll"ll- fl doM J74'C.0..W...,çloh:MIII
no- h doNI llâCOnut:.<tGhl.ou.llllO-•doNI Sldl l •
~ oo ....,_p,o I CONSIDEUHOO t l _." Uuflq)l1 1 13Sl1007 • L•
C~001!%0115 Md-«itl00fl! I RlunutÇki~:ral-"fldl
,,.,.,. ...,,.....,. ........ 'li.

RUOlYE:

Art. t' . ~ AHTOHIA EDNAl.YA ffRIWII.A Of SOUSA r;IQ
:ir 90 effl ca,-ao O. 01RETOII ot OEP.tJITAMENTO ,,. S.C-111a• M....cipal
-.~SoWI-SEOCS

Atl. r. [111 Pon1111 enlrl111"1"9l"r.a G&!lldl - Jll,ltl«;tÇlo ,_
01KMUd1P,...._..ff J,,lpl,IIIG:.

A11.J" A■q_ .. NdilpollÇ:6■$tmC0'$6rio

OA!illhl:TE DO ,,unno MLNCIP"1. 0f IMPfllATJtll, UTADO 00
.WU.JriKÃ0.EMotDfABAl.DE 2011,11r.t.HO~POIOEMCIAE1lO'

DA llfPUIUCA. 4 \,
HWC:IICO OfASSl1A>ó~i

Pll[FflTO MUffte.°:f IU

UlllOOOO~
"'11JM,1. ....... 01.....u.anll

""'11'1(f10Gl'IWPTO

l'OIIT,l,ltlAN"UHDIEOIDl!AIIUlDI! JOII

fa- •IH'fl OClrJl)ff COl'IIIUl41, ~W9
1-.plcific1,1U011 .... plOVKle11Cl1,.

O PAHt'.110 t.lUNIC'..IPAI. OE "-l'CII.ATRIZ ESTADO DO JI.AAANIAO
FIU.HClKO DE AHII AHMADI RAMOS ,,o 11to da -• ~• li;•
q,,,1t19.-C,~•1 pllod:$0CIIWIIO-~doM 110.~í ldeflll
no-••M ll<IIConr~Etlla.WIO\O~ •oo NI 51 0. Lit,
~ oo ~'oiD • COHIIOfllAHOO • i., Mlll<C'fll 1 2l~ • l•,
~ 00\/2011 M dilp)t Mlllf• 1 ~ "'il?O ....._..,..,. IM
P""""••~dllmPtr.WV.

llt:IOlV!·

M 1' . ~ AHlOtU UJCY 4LYU fEJTOS.l do c-,e li"'

-- dl 01Rl1'0A D1E OUARTAMENTO dl ~ ~•I 11e
O.~Soo:1111-SlOt.S

M 2" · fuPonarariu•-~ ntda:adl -~

~"°",....,'"'" ""-91N
Ar1.J' - ~ .. -~c61ltf'ICIOl'l!I-

0.UINU( 00 ~IIIEFEITO IIUJrilCIPAL Df WEIIATIUZ, l!ITADO 00

MAIWlHÃO. UI H DE AIIU. OE lfltl. 111" ANO:ZA IH "fHOEMCIA E UO'
l)A, IIIE'l!IUCA. •

FIU.HCl:5C00fASSISAHOR - AMOS

PflefEITOMUHICIPAL

.. , __ _.
NUUT\a,A-AI.O(....u.\lNI
_,nool'llft♦llo

l'OATAIUA N" ♦flJ De"OI DI! A8M.Df HII

,.___, _,..,111 .. OI ... 1111
ptOwlll'IIIIIID .. A,.,,. fl'llMk9 1 .. __ ,.... ..........

O H11,11TO . u,oCIPAl Dt: .. fJlA.ml. [l&IOI IIO
,_..,.,,._ FIUNCIICO Df 4 1111 A.HOflAOIE llAMOI, no wo dl -

c"..=:.1:;:::·:-~~:-..:=.o ~=-i:.:~:
~ - 11 dil l.11 ~t,,,c;t do ~ • CCNSURANOO I lei ~ l'f
I.J)c'll200l •lei ~ 00 \1201., ... clilp61 90bt• • litfflll'lllln(.M
A.dlftnl!Jwllál .................. .,.1rr,i■,11t11.

IIIUot.Yl:

MI ' · NofflNf ZIOOMAR COSTA AYl!UNO fll.HO. ~•-o
C111VO ~ dto .. Pl:dr.o, N SECRETÃftlO MUNICIPAL ot
DUUNOlVIMEHTOtoCIAl, ____._açlO~IIIIIWltf'I
doAlll'HLll~11•1'l,ill,lllf

M.:l'•CHl~l!'llfl.,,,llligolN~dl-~oni;a
pl_dil,......,,•~lllde~ltlll. CO'll ... .,..Ol•Nla011d1Abt'
dl 2'011

MJ' • ""'°O-•clil;pallçOa-COlllrà'ID.

C2-5

PORTARIA lf"l7NOfNDl:A8111- DI J011

MIMele. o--. Qtdlftl, ....
IKrftllla lllunlelpll N O.-M ""9ND
$K111-UDH 1 F1111•Mllrildpel.
Aulalhda a-a, • .,. -,.cJllc, , • • _ .. ,.........._.._

O PREFEITO ~ICIPAL OE IMPEAAlltlZ. EITAOO 00 MARANHol.o,
fllAHCIICO DIE AU\I AHOftAOE IIAMOI, ~ "'"° dM tuM ~ '-eM,
11119 .... 11C1~• 11t106,spolio1111 n;aMll doM37lil~f■-
~ .,_ll cio M 1ldl ~Etllldull•NlhdlolldoM 51dal•
~ do ~ 1 COHSIDfAANDO • L.11 ~ 1 ll61200? • l •
~ 001fl016, q,,,1 IM(l(lt ~ • R.le*~-"'-'"""' o.
p ...... ~de~ ...

MIOLYI:

At1. 1' . Nomew llGOfü,Jl COSTA AYUINO fl.HO H:Cll.tlÃRIO
WIUCPAL De OltENVOlYIMVOO 10CW.. ,.. u,ç6ll dl GUTOII 1
OIICltHAOOA. u HCRrtAlllA MUMICPAL OI DUIEHYOI.VIIIIENTO SOCIAL -
SEDO 1 ,UHOO IIIUNICIPAL Df ASSIITtNclA IOCtAL

AtL 2' .fell,_.,. .,..,_.,.. rwd.C.de- pullica,çloni;a
plKIIMda~Olff4lltlllr;t.to'll-..a!IIÍllll1ds&080.AlwdllG11

Atl.J' ·~-M .. ~""COWWo

i
OfAtlOOG~

"'1il'llnMAMU.-of•OI -IUll'llt
~IIONlllr!O

POIITAR1AN"1714DEOIDfA8RILDII! ffll

b o11tn p1ra • c.a,91 •• c-hW, 1t',11
Npidllc:l, 1 d6_,lfNp,orilll11Ci...

O PREFEITO MIIMICIPAL OE IMPfRATRil., ESTAOO DO MAflANtW)
ftu.HC:IICO DI AlllS AHOllAOf IIAMOl, no u.odll-. •tuç611 ~ :
M .... MOC!Drdlndl&pm OilpotllJno._1eoM.J1de~ í_,..ll
no - n doM. tldt C-.~ fllldullt ro - N OOM S1 clll•
°"llana do lill.ndp,o t COHSl>ER4!«>0 1 l• ~ 1 Jlsmxl7 • l.11
e.,...__ OOIQOlf , .. d._ 10t1111 ~~,.._.,,i,,• dl
, ....... t,viq,111 .. ~•or.

IIUot.YII!:

IIIKll"d■"='~::~---.-nVigofn,,data dl-p,,Dle■ç,OIIOI

M J• . ~ N~1111Cll)"át11ti0

OAIINEH 00 PRffEJTO NUMICIPAL D( JNPEIU.TRii, UTAOO DO
lllAII.ANHÃO, UI Ofi OE Alllll Dt 2'11, ur AHO DA ~OENCIA t 1,00
D,t,Rt~ :).--

~ \..
FAANCISCODEASSISAH~IIN/ltJS

PREFllTO~.f.4..

orAOODO~ .,. __ ..., __ .. ""'
..-nDOMftffO

t.""1,-r1 1 U'91>ú Co■olado,•11t1
,.,_11ftu, ■ llli-11,rowldlM111

O !"REFEITO WlJl'IIICFAL DE IW'EAATNZ, UlADO 00 MAAAHHI.O.
,11.AHCtlCO Ol ANIi AHOflADE IU.MOI, ~ wo N,"'" ~ lfOllt.
... il'lllto~palo~IIOl!leilOl-.,M 37d9~r.,.,tl.
110n;IM.d0 M , ... CONNt.,,çlo f;-..1 IIO - • doM. S1 d■ lai
0o9ana do ~ 1 COMM>f:AA.HOO • l_. ~ 1 lW2007 • lll
~0011'011qo.•o,al)Ol ........... "-"-l!Çto ............... OI

,...,_.~ ... """''"
"flOt.Yf:

An,1'•(-tllM Mt~•"""""°"" --~,a,p
---■o. lollldoln,,UClltTAJl:1A...,.1C•ALOl!&AUOl! 0 UMl..a.

NOME DO SERVIDOR

YMJ.HAlAlo,lJO(AHDb,0( .......

CARGOIFUNCÃO